

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvaillkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

Suomen Harrastajateatteriiliitto kannattaa visiota suurimmalta osalta. Toivoisimme, että järjestökentän ja kolmannen sektorin toimijoiden tuottamaa kulttuuriharrastamista tuotaisiin visiossa nykyistä vahvemmin esiin. Kansalaisilla on olennainen rooli kulttuurin tekijöinä ja tuottajina, ei vain sen yleisönä. On tärkeää tunnustaa myös se puoli vahvasti selonteossa.

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvaillkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Yhteinen linja politiikassa [Turvaa Teatterista – on Suomen Harrastajateatteriiliiton uusi slogan. Toimenpide-ehdotukset ovat kaikki erittäin hyviä. Painotamme, että kaikissa kirjatuissa toimenpiteissä kulttuurijärjestöjen ja kulttuuriharrastamisen roolin tulee olla tunnistettu ja merkittävä: nämä toteuttavat tätä jo nyt monipuolisesti, tavoittaen eri väestöryhmiä maantieteellisestikin hyvin kattavasti. Hyvinvointialueiden ja kuntien kehittämistyössä sekä yhteisten

kriteerien ja mittareiden kehittämisessä tulee ottaa huomioon myös kulttuuriharrastamisen ja erityisesti harrastajateattereiden rooli osallisuuden ja kulttuurihyvinvoinnin vahvistamisessa sekä yksinäisyyden ja segregaatien vähentämisessä.]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Suomen Harrastajateatteriliitto on Suomen suurin harrastajateattereiden ja kesäteattereiden edunvalvontajärjestö. Me haluamme korostaa yhdistys- ja vapaamuotoisen kulttuuritoiminnan tärkeyttä sekä kulttuuriharrastamisen ja kulttuurin kautta vaikuttamisen merkitystä ihmisten oman toimijuuden ja turvallisuuden tunteen vahvistamisessa. Matalan kynnyksen osallistumismahdollisuus paikallisissa yhdistyksissä takaa kymmenille tuhansille suomalaisille mahdollisuuden ilmaista itseään, harjoitella yhteiskuntataitoja turvallisessa ilmapiirissä ja vahvistaa omaa toimijuuttaan ja kuulumisen tunnetta. Tämä taas tutkitusti vähentää yksinäisyyden ja turvattomuuden kokemusta

Samoin mekin nostamme kulttuurin ja taiteen muutosvoiman demokratian vahvistamisen työkaluksi. Kulttuurinen sivistystyö luo mahdollisuuksia osallistujalle osallisuuteen, hyvinvointiin ja ihmisenä kasvamiseen kulttuurin keinoin – niin kokijana kuin tekijänä.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Turvaa teatterista! Järjestöllisen kulttuuritoiminnan ja kulttuuriharrastamisen merkitys on suuri niin harrastajille, kansalaisyhteiskunnalle kuin paikkakuntien elinvoimaisuudelle. Kulttuurin harrastamisella on todettu olevan hyvin merkittäviä positiivisia vaikutuksia harrastajien elämään (Kulttuuriharrastamisen koetut vaikutukset -selvitykset 2024 ja 2022). Monilla pienillä paikkakunnilla juuri järjestöjen ja paikallisten yhdistysten tarjoamat kulttuuriharrastamisen mahdollisuudet ovat ensiarvoisen tärkeitä. Ainutlaatuisen harrastajateatterikentän vaikuttava toiminta paikallisen tason kulttuuriharrastamisen edistäjänä tulee tunnustaa myös selonteossa. He tarjoavat matalan kynnyksen saavutettavaa kulttuuriharrastamista kymmenille tuhansille kaikenikäisille suomalaisille. Harrastajateattereissa ei myöskään ole korkeita osallistumismaksuja. Kansalaisen rooli on kuluttajuutta laajempi: kansalaiset ovat näin myös kulttuurin tuottajia ja kanssakokijoita.

Näemme tavoitteen ”Kulttuuri on muutosvoima” hyvin tärkeänä: on tärkeää tunnistaa kulttuurin ja taiteen muutosvoima demokratian vahvistamisen työkaluna. Tästä syystä vapaa sivistystyö sekä järjestöt ja yhdistykset kulttuurin vahvistajina tulisi tunnistaa selonteossa nykyistä selkeämmin. Kiitämme siitä, että sivistys sekä aineeton ja elävä kulttuuriperintö luetaan mukaan kulttuurin määritelmään.

